
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

от 03.02.2023                                                                                                         № 588 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в порядок  

предоставления информации о деятельности  

Исполнительного комитета пользователю  

информацией по его запросу, утвержденный  

постановлением Исполнительного комитета  

от 16.01.2013 № 122 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ                                    

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Татарстан                

от 16.01.2015 № 3-ЗРТ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов Республики Татарстан и органов местного 

самоуправления в Республике Татарстан», статьей 53 Устава города,                         

пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, 

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в порядок предоставления информации о деятельности 

Исполнительного комитета пользователю информацией по его запросу, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 16.01.2013 № 122, 

следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «процедуру предоставления информации                                             

о деятельности исполнительного органа государственной власти Республики 

Татарстан» заменить словами «процедуру предоставления информации                                 

о деятельности Исполнительного комитета»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются                                     

в значениях, установленных Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ                         

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления».»; 

3) в восьмом абзаце пункта 13 слова «в сети «Интернет» заменить словами 

«на официальном сайте». 



2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение                                  

его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К.   

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                      Ф.Ш. Салахов 
 

http://pravo.tatarstan.ru/

